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Zdaje się, że spór miedzy dwoma ustrońskimi radnymi Marcinem Janikiem i Damianem
Ryszawym, który rozgrzewał sesje w ubiegłym roku, został zakończony. Janik przeprosił
Ryszawego po sądowych mediacjach.

Na sali sesyjnej było nieraz w 2023 roku w Ustroniu gorąco, fot. arc.ox.pl

O konflikcie pomiędzy panami pisaliśmy m.in. w marcu 2023 [Pisaliśmy: Ustroń: spór radnego z przewodniczącym ]
oraz w październiku 2023 – "Propagował faszyzm" - mówi jeden "To absurdalne" - odpowiada drugi. Dalszy ciąg
sporu ustrońskiego radnego z przewodniczącym Rady Miasta? W pierwszym przypadku Janik oskarżał Ryszawego o
bezprawne działania, a w drugim zarzucał mu propagowanie nazizmu, faszyzmu i hitleryzmu.

Oba spory już się zakończyły – poprzez sądowe mediacje. Wynik? W obu przypadkach Marcin Janik przeprosił
Damiana Ryszawego w aktualnym numerze Gazety Ustrońskiej:

- Przepraszam Pana Damiana Ryszawego Radnego Miasta Ustroń Kadencji 2018-2023 za to, że podczas 54 sesji
Rady Miasta Ustroń w dniu 26 października 2023 roku pomówiłem go mówiąc o nim, iż propagował nazizm,
faszyzm i hitleryzm poprzez swoje zachowanie używał symboliki i odgrywał rolę zbrodniarza wszechczasów
kanclerza III Rzeszy. Słowa, które powiedziałem o Damianie Ryszawym podczas 54 Sesji Rady Miasta Ustroń są
nieprawdziwe. Pan Damian Ryszawy nie propagował faszyzmu, nazizmu, hitleryzmu ani innego ustroju
totalitarnego, zaś moja wypowiedź na sesji była dla niego krzywdząca. Jednocześnie pragnę zapewnić, iż
uczynię wszystko, aby powstrzymać się od tego typu działań.

Przepraszam Pana Damiana Ryszawego Radnego Miasta Ustroń kadencji 2018-2023 za to, że w dniu 9 lutego
2023 roku na łamach Gazety Ustrońskiej pomówiłem go w następujący sposób: ,,Zatrważający jest fakt, iż jeden
z radnych nie widzi problemu w łamaniu prawa miejscowego - prawa, które sam stanowi w głosowaniach. Co
więcej w swojej wypowiedzi namawiał wręcz do nadużycia. Zachowanie radnego przypomina patologiczne
praktyki typu: wypij z nami kielicha, na bocznych drogach nikt cię nie złapie, albo ukradnę rower, jak mnie
łapią, to dostanę co najwyżej,,zawiasy". Postępowanie charakterystyczne dla kłamców i oszustów nie może
mieć miejsca na sali sesyjnej". Powyższy artykuł w części uderzającej w Pana Damiana Ryszawego jest
nieprawdziwy. Nadmieniam, że zachowanie Radnego Pana Damiana Ryszawego nie było bezprawne ponieważ
Statut Miasta Ustroń daje możliwość Przewodniczącemu Rady Miasta Ustroń dopuszczania do dyskusji osób z
publiczności.
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Marcin Janik

- W dniu dzisiejszym został zamknięty ostatni rozdział tej bardzo mrocznej historii w moim życiu. Cieszę
się, że dzięki seriom mediacji sądowych udało się dojść do porozumienia i Pan Marcin Janik zrozumiał, że
postąpił źle, w konsekwencji czego nie musiało dojść do procesu karnego w obu sprawach. Przyszedł czas
na zgodę, nie wykluczając merytorycznej dyskusji na argumenty, współpracę bez wykluczeń, wspólne
działanie w oparciu o najwyższe standardy demokracji, szacunek dla wszystkich, bez podziałów. Bo :
Ustroń - Nasz Dom, Nasze Miasto   - komentuje Damian Ryszawy.
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